
 

 

1.     Antonín Pospíšil dětem / [text Jarmila Klímová] 

V Přerově : Muzeum Komenského v Přerově, 2005 -- [16] s. -- cze 

     ISBN 80-239-6174-8 

     Sign.: II 116508V1 

dětská kniha ; ilustrace ; Pospíšil, Antonín, ; století 20 

 

Publikace vydaná u příležitosti výstavy děl malíře Antonína 

Pospíšila určených dětem, která se konala v roce 2005 v 

Přerově. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472198 

 

2.     Comenius known and unknown = Komenský známý neznámý / Petr Zemek ; 

translation: Ivan Ryčovský --  First edition 

Uherský Brod : Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě, 2018 -- 143 

stran -- eng, eng cze 

     ISBN 978-80-907125-1-5 

     Sign.: II 116494V1 

pedagog ; filozofie ; teologie ; křesťanství ; emigrace ; 

komeniologie ; biografie ; Komenský, Jan Amos, ;  Česko ; 

Evropa ; křesťanští filozofové ; křesťanští teologové ; 

evangelická teologie ; pansofie ; náboženská  perzekuce ; 

1592-1670 ; století 17 

Život a dílo Jana Amose Komenského, jeho odkaz a 

následovníci. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472077 

https://katalog.npmk.cz/documents/472198
https://katalog.npmk.cz/documents/472077


 

3.     CyberCrime / Jan Kolouch -- 1. vydání 

Praha : CZ.NIC, z.s.p.o., 2016 -- 522 stran – cze -- Edice: CZ.NIC 

     ISBN 978-80-88168-15-7 

     Sign.: II 116507V1 

informační technologie ; internet ; kriminalita ; právo ; 

kyberprostor ; počítačová kriminalita ; kyberkriminalita 

; kybernetická bezpečnost 

Pojem kybernetické trestné činnosti a pojmy související. 

Působnost práva v kyberprostoru. Anonymita uživatele. 

Projevy kyberkriminality. Trestně právní ochrana před 

kyberkriminalitou. Trestněprocesní a kriminalistické 

aspekty odhalování, prověřování a vyštřování 

kyberkriminality. Náměty de lege ferenda. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472140 

 

 

4.  Dobrovolnictví / tým Národního informačního centra pro mládež -- 6., 

aktualizované vydání 

Praha : Národní ústav pro vzdělávání, 2018 -- 39 stran 

     ISBN 978-80-7481-213-2 

     Sign.: II 116483V1 

dobrovolná práce ;  program ; projekt ; zahraničí ; Česko 

; Evropa ; dobrovolnictví ; mezinárodní program ;     

mezinárodní projekt 

 

Informační publikace o možnostech dobrovolnictví u 

nás i v zahraničí. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472044 

https://katalog.npmk.cz/documents/472140
https://katalog.npmk.cz/documents/472044


5.     Izaiáš : komentovaný překlad řecké septuagintní verze / úvod, překlad a 

komentář Gabriela Ivana Vlková a  Jana Plátová -- Vydání první 

V Praze : Vyšehrad, 2018 -- 398 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7429-987-2 

     Sign.: II 116513V1 

posvátná kniha ; překlad ; Bible. ; biblické postavy ; biblické 

události ; biblické texty ; biblické příběhy ;  biblické verze ; 

biblické překlady ; překlad z řečtiny 

 

Komentovaný český překlad septuagintního textu knihy 

Izaiáš. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472208 

 

 

 

6.     Krajinou domova = Seeing the home landscape = In der Heimatlandschaft / 

text Petr Krejčí ; fotografie  Michal Matuška, Pavel Vacek a Lukáš Pich ; ilustrace 

František Žáček -- Vydání první 

Praha : Česká televize, 2018 -- 344 stran -- cze, cze eng, cze eng ger 

     ISBN 978-80-7404-312-3 

     Sign.: III 39671V1 

vlastivěda ; příroda ; Česko ; krajina ; 

charakteristika ; krajinářská fotografie 

Úchvatné fotografie krajiny Hustopečské 

pahorkatiny a Pálavy, Železných hor a 

Žďárských vrchů, Bílých  Karpat, Jizerských 

hor a Krkonoš, Nízkého a Hrubého 

Jeseníku, Českého středohoří i 

Slavkovského lesa. 

https://katalog.npmk.cz/documents/471904 

https://katalog.npmk.cz/documents/472208
https://katalog.npmk.cz/documents/471904


7.     Modernisté / Martin Hilský -- Druhé, upravené vydání, v Argu první 

Praha : Argo, 2017 -- 301 stran 

     ISBN 978-80-257-2193-3 

     Sign.: I 34589V1 

literatura ; modernismus ; Woolf, Virginia, ; Eliot, T. S., ; 

Joyce, James, ; Lawrence, D. H. ; Velká Británie ;     

anglická literatura ; poetika ; literárněvědný rozbor ; 

století 19-20 

Modernisté pojednávají o čtyřech klíčových 

osobnostech anglické literatury: o T.S. Eliotovi, Jamesi 

Joyceovi,     Virginii Woolfové a D.H. Lawrencovi. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472082 

 

 

8.     Můj rok 1959 / Jarmila Frejtichová -- 1. vydání 

Brno : BizBooks, 2019 -- 231 stran 

     ISBN 978-80-265-0835-9 

     Sign.: II 116505V1 

 

dějiny dvacátého století ; svět ; společnost ; kultura ; 

Československo ; událost ; masová kultura ; každodenní     

život ; 1959 ; 1951-1960 

Významné události a osobnosti roku 1959 u nás a ve 

světě. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472138 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472082
https://katalog.npmk.cz/documents/472138


9.     Můj rok 1969 / Alena Breuerová -- 1. vydání 

Brno : BizBooks, 2019 -- 207 stran 

     ISBN 978-80-265-0823-6 

     Sign.: II 116502V1 

 

dějiny dvacátého století ; svět ; společnost ; kultura ; 

Československo ; událost ; masová kultura ; každodenní     

život ; 1969 ; 1961-1970 

 

Významné události a osobnosti roku 1959 u nás a ve 

světě. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472127 

 

 

 

10.     Můj táta Josef Kafka : litograf, fotograf, neznámý hrdina a Obrana národa / 

Helena Mandelová -- Vydání  první 

V Praze : Helena Mandelová, 2018 -- 170 stran 

     ISBN 978-80-270-4142-8 

     Sign.: II 116532V1 

 

dějiny dvacátého století ; válka ; vězení ; biografie ; 

Kafka, Josef, ; Obrana národa (odbojová organizace) ;     

Česko ; Německo ; fotograf ; druhá světová válka ; 

odbojová organizace ; protifašistický odboj ; století 20 

; 1939-1945 ; 1895-1943 

 Životní osudy a korespondence odbojáře Josefa Kafky 

popraveného nacisty. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472269 

https://katalog.npmk.cz/documents/472127
https://katalog.npmk.cz/documents/472269


11.     Nejlepší kniha o fake news, dezinformacích a manipulacích!!! / Miloš Gregor, 

Petra Vejvodová a Zvol si info -- 2. vydání 

     Brno : CPress, 2018 -- 142 stran 

     ISBN 978-80-264-2249-5 

     Sign.: II 116533V1 

 

propaganda ; hromadné sdělovací prostředky ; 

společnost ; fake news ; dezinformace ; manipulace 

 

Kniha má pomoci orientovat se v každodenní záplavě 

informací. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472281 

 

 

 

12.     Pojďme si povídat : metodické listy k besedám z roku 2017. Díl X. / sestavila: 

Markéta Špásová 

Hradec Králové : Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2018 -- 95 stran 

     ISBN 978-80-7052-127-4 

     Sign.: III 39710V1 

turistika ; beseda ; přednáška ; veřejná knihovna ; činnost 

; Studijní a vědecká knihovna (Hradec Králové, Česko) ; 

Hradec Králové (Česko) ; 2017 ; 2011-2020 

 

Metodické listy k besedám pořádaným v roce 2017 Studijní 

a vědeckou knihovnou v Hradci Králové. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472190 

https://katalog.npmk.cz/documents/472281
https://katalog.npmk.cz/documents/472190


13.     Povím vám o Aspergerově syndromu : průvodce pro rodinu a přátele / Jude 

Welton ; překlad: Kateřina  Grofová ; ilustrace: Jane Telford -- 2. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 48 stran -- cze 

     ISBN 978-80-266-1370-1 

     Sign.: I 34591V1 

     

porucha chování ; výchova dítěte ; vztah rodiče-dítě ; 

Aspergerův syndrom 

Publikace je určena především dětem ve věku od 7 do 15 

let, které mají Aspergerův syndrom, a také jejich     

rodičům, vyučujícím, vedoucím zájmových kroužků nebo 

kamarádům. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472129 

 

 

14.     Prezidenti / Vladimír Liška 

Praha : XYZ, 2018 -- 220 stran 

     ISBN 978-80-7597-180-7 

     Sign.: II 116506V1 

 

dějiny ; dějiny dvacátého století ; politika ; biografie ; 

Československo ; Česko ; prezident ; století 20-21 ;     

1918-1992 ; 1993-2018 

Biografická studie zabývající se osudy a činností 

československých a českých prezidentů. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472139 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472129
https://katalog.npmk.cz/documents/472139


15.     Státníci a zločinci XX. století / Karel Pacner -- 1. vydání 

Praha : Plus, 2019 -- 447 stran 

     ISBN 978-80-259-1021-4 

     Sign.: II 116526V1 

 

svět ; dějiny dvacátého století ; politika ; společnost ; 

politik ; státník ; století 20 

Třináctka osobností, která formovala dramatické 20. 

století, jímž se prolíná příběh boje mezi demokracií a     

diktaturou. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472259 

 

 

16.    Studium v zahraničí / tým Národního informačního centra pro mládež -- 6., 

aktualizované vydání 

Praha : Národní ústav pro vzdělávání, 2018 -- 39 stran 

     ISBN 978-80-7481-209-5 

     Sign.: II 116484V1 

 

vzdělávání ; zahraniční studium ; vysoká škola ; 

stipendium ; zahraničí ; svět ; Evropa ; stáž 

 

Informační publikace o možnostech studia v zahraničí. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472045 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472259
https://katalog.npmk.cz/documents/472045


17.     Vzdálená Evropa? = Fernes Europa? / Josef Beránek, Anton Otte ; překlad 

Margareta Klieber, Barbara Krause, Michaela Smolek, Marie Smolková -- Vydání 

první 

Praha : Vyšehrad, 2018 -- 371 stran -- cze, cze ger 

     ISBN 978-80-7429-761-8 

     Sign.: II 116524V1 

mezinárodní vztahy ; biografie ; Otte, Anton, ; Evropa ; 

česko-německé vztahy ; evropanství 

 Anton Otte působil mnoho let jako školní kaplan a 

posléze jako kaplan vězeňský. V Čechách je ale tento     

rodák ze slezské Vidnavy znám spíš jako člověk, který 

roky usiluje o smíření mezi Čechy a Němci.  Smíření 

není jednorázová záležitost. I zahojené rány někdy bolí, 

říká Anton Otte, a přece na smíření a na zaměření na 

společnou vizi závisí budoucí nenásilné soužití 

Evropanů.  

https://katalog.npmk.cz/documents/472242 

 

18.    Západ a jeho víra : 9,5 teze k dopadům Lutherovy reformace / Tomáš Petráček 

-- Vydání druhé 

Praha : Vyšehrad, 2019 -- 143 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7601-085-7 

     Sign.: II 116525V1 

křesťanství ; církev ; dějiny ; Luther, Martin, ; Evropa ; 

reformace ; století 16 

Stav západního křesťanstva okolo roku 1500, důvody 

revolty Martina Luthera a jeho úspěchu a rovněž     

otázka, zda byla šance na zabránění rozdělení církve. 

Dopady Lutherovy reformace na západní křesťanství     

jako celek. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472244 

https://katalog.npmk.cz/documents/472242
https://katalog.npmk.cz/documents/472244

